
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 3. december 2015.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

14. december 2015 
J.nr. 15-3151455 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3. december 2015 fra ISOBRO Indsam-

lingsorganisationernes Brancheorganisation, jf. L 71 – bilag 5. 

 

Svar 

ISOBRO bemærker i sin henvendelse, at tal for 34 foreninger viser en stigning i bidrage-

ne fra fonde fra 66 mio. kr. i 2007 til 262 mio. kr. i 2014, svarende til en stigning på ca. 

297 pct. på otte år. Desuden bemærkes, at for de mindre foreninger (indsamlinger under 

10 mio. kr.) udgjorde fondenes uddelinger 28 pct. af de samlede private indtægter. ISOB-

RO konkluderer, at bidrag fra fonde har været stærkt stigende i perioden fra 2007 til 

2014, og at fondsmidler i dag indtager en central plads i finansieringen af foreningerne. 

Da lovforslaget synes at få en negativ indvirkning på fondenes fremtidige udlodninger, 

mener ISOBRO, at lovforslaget bør genovervejes. 

 

Skatteministeriet har ikke mulighed for at vurdere, i hvilket omfang de omtalte 34 for-

eninger er repræsentative for landets foreninger i almindelighed.  

 

Ifølge fondenes skatteoplysninger er deres samlede uddelinger til almennyttige formål 

steget fra 5,5 mia. kr. i 2007 til 8,5 mia. kr. i 2013, jf. svar på spørgsmål 9.  

 

Det bemærkes, at ophævelsen af konsolideringsfradraget alene påvirker fonde, der vælger 

at henlægge dele af deres skattepligtige indtægter til konsolidering frem for at uddele dem 

til almennyttige formål. Fondene vil fortsat have 100 pct. fradrag for deres uddelinger. 

Sammenholdt med, at fondene i 2012 og 2013 har uddelt for ca. 8,5 mia. kr. til almennyt-

tige formål, er det derfor vurderingen, at det relative fald i uddelingerne som følge af 

ophævelse af konsolideringsbidraget vil have en begrænset størrelse, givetvis under 2 pct. 
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